2

Администрация муниципального образования

Веревское сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» декабря 2016 года

                            №403

«Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,
а также утверждения уставов муниципальных учреждений и
внесения в них изменений»
В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 5 и частью 5 статьи 18 Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Администрация Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пункт 3 постановления администрации Веревского сельского поселения от 29.11.2010 года №326 «Об утверждении положений учредителя муниципальных учреждений, а также порядка создания, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации.

Глава администрации                                                                                              С.М. Ковыляк